1

第５回仙台市地下鉄の駅業務受託業者選定委員会 議事概要

日 時 令和２年６月24日（水） 09：56～10：54

場 所 仙台市交通局 ７階 研修室

出席者 委 員：６名

事務局：総合調整担当課長、駅務サービス課長、駅務サービス課主幹、

営業課調整係長、他担当者１名

内 容

（次 第）１ 開 会

２ 議 事

（１）議事録署名人の指定について

（２）仙台市地下鉄の駅業務委託の募集について

①審査基準（案）の審議

②募集要項の修正（報告）

③応募状況の概要

④応募事業者の審査方法等の確認

⑤ヒアリングの実施の有無の決定

（３）その他

３ 閉 会

要 旨

１ 委員会の開催について

全委員６名のうち６名全員の出席により、仙台市地下鉄の駅業務受託事業者選

定委員会設置要綱第４条第３項の過半数の定足数が満たされ、委員会が成立する

ことを確認した。

２ 議事録署名委員の選任について

委員２名を議事録署名委員として選任した。

３ 審査基準（案）の審議について

第４回選定委員会での議論（新型コロナウイルス感染症による影響）を踏まえ

た、事務局からの「①審査基準（案）の審議」に関する説明の後、質疑応答の時

間を設けたが、委員からの質疑はなかった。

質疑応答の後、採決を行い、「仙台市地下鉄の駅業務委託 審査基準（案）」

は、原案どおりとすることを承認した。

2

４ 募集要項の修正（報告）について

事務局からの「②募集要項の修正（報告）」に関する説明の後、質疑応答の時

間を設けたが、委員からの質疑はなかった。

５ 応募状況の概要について

事務局からの「③応募状況の概要」に関する説明の後、質疑応答の時間を設け

たが、委員からの質疑はなかった。

６ 応募事業者の審査方法等の確認について

事務局からの「④応募事業者の審査方法等の確認」に関する説明の後、質疑応

答を行った。

委員からは、応募事業者からの提出資料について意見及び質問があり、委員間

で議論した結果、追加資料（試算表）の全体評価への反映については、ヒアリン

グの実施結果と合わせて、財務状況の判断を行ったうえで検討することを確認し

た。

７ ヒアリングの実施の有無の決定について

事務局からの「⑤ヒアリングの実施の有無の決定」に関する説明の後、ヒアリ

ングの実施の有無及び実施の場合の方法について審議を行った。

令和元年度の実施状況を踏まえ、委員間で議論した結果、令和元年度と同様の

実施方法により応募事業者へのヒアリングを実施することを確認した。

８ その他

事務局より、今後のスケジュールについて説明を行った。

（了）